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Kulturvaner  
1. kvt. 2023 frivillighed 

Kultur og fritid 

 

 

Frivilligt arbejde er mere udbredt i landområderne 

Kulturvaneundersøgelsens måling fra første kvartal 2023 viser, at lidt under hver 

tredje i befolkningen har udført gratis arbejde som frivillig, fx i lokalsamfundet, på 

socialområdet eller i en idrætsforening. Den del af befolkningen, der bor i landom-

råder, har i højere grad udført frivilligt arbejde sammenlignet med den del af befolk-

ningen der bor i byområder. Ser man på byområder, dvs. hovedstadskommunerne 

samt de største byer København, Aarhus, Odense og Aalborg, er andelen af frivillige 

på 27 pct., mens det i landområder, dvs. uden for de store byer, er 34 pct. der har 

udført frivilligt arbejde i første kvartal 2023. 

 
Har udført frivilligt arbejde fordelt på by- og landområde. 1. kvt. 2023 

  
Kilde: Særkørsel på grundlag af: www.statistikbanken.dk/kvuhoved  

 

Frivillighed inden for idræt og fritid og hobby er mest udbredt 

Blandt dem der har udført frivilligt arbejde har flest arbejdet inden for områderne 

idræt og fritid og hobby. I byområderne har hver fjerde, der arbejder frivilligt, udført 

frivilligt arbejde inden for idræt. I landområderne er det 31 pct. Det er ligeledes po-

pulært at arbejde frivilligt inden for fritid og hobby. I byområderne arbejder hver 

femte frivillige inden for dette område, i landområderne er det hver fjerde frivillig, 

der er inden for fritid og hobby. 
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https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/kultur-og-fritid/digital-adfaerd-og-kulturvaner/kultur-og-fritidsvaner
https://www.statistikbanken.dk/KVUHOVED


 

 

Har udført frivilligt arbejde fordelt på by- og landområde 1. kvt. 2023 

  
Kilde: Særkørsel på grundlag af: www.statistikbanken.dk/ kvufri04 

 

Mere information: Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/2559 og emnesiden. 

Kilder og metoder: Oplysningerne kommer fra Kulturvaneundersøgelsen 1. kvt. 2023. Kulturvaneundersøgelsen 

gennemføres hvert kvartal og begyndte 1. juli 2018. Der spørges ca. 7500 personer hvert kvartal. Statistikken for 

1. kvt. 2023 er baseret på resultaterne fra 3.150 gennemførte interviews blandt et repræsentativt udsnit af befolk-

ningen i alderen 16 år og over.  

Læs mere om kilder og metoder i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Kulturvaner 2. kvt. 2023 udkommer den 1. september 2023.   

Henvendelse: Laura Glavind, tlf. 39 17 30 26, lua@dst.dk 

                        Paul Lubson, tlf. 39 17 35 42, pal@dst.dk  
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